
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 13:15,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  21-04-17 Numero  41

Oggetto: Direttive per affidamento servizio erogato nel Centro Diurno
socio-educativo Val Vibrata - utente Sig. T.A. - anno 2017.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che il Sig. T. A., disabile in condizioni di gravità ai sensi dell’art. 3 della legge 104/92,-
frequenta stabilmente, da oltre un decennio, il Centro Diurno socio-educativo Val
Vibrata, già gestito dalla Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. “La Formica”;

che l’utente presenta condizioni di grave disagio comportamentale, determinato dalla-
particolare condizione di handicap intellettivo, e che, nella sostanza, trae particolare
beneficio dalla frequentazione del predetto Centro;

-

che il servizio di cui all’oggetto non è previsto dal Piano di Zona vigente dell’Ambito
Sociale Laga  cui il Comune di Civitella del Tronto fa parte in prorogatio in attesa del
passaggio dal 1 luglio 2017 al nuovo Ambito “Val Vibrata”;

VISTA la nota del 28 dicembre 2016, acquisita agli atti di questo Ente il 29.12.2016 al
prot. n. 14304, con la quale la Sig.ra B. A., madre di T. A., residente a Civitella del Tronto,
chiedeva a questa Amministrazione di farsi carico dell’onere della spesa, relativa all’anno
2017, per la fruizione dei servizi nel Centro in parola;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. con la quale si affidava alla “POLIS Società
Cooperativa Sociale” la gestione dei servizi socio-riabilitativi presso il Centro Diurno Val
Vibrata, per l’anno 2016;

VISTA la nota della società Polis Società Cooperativa Sociale, agli atti di questo Ente, che
manifesta la propria disponibilità a continuare questo servizio per il primo semestre 2017
alle medesime condizioni precedentemente applicate nell’anno 2016 per un costo
complessivo di €. 2.187,61 (duemilacentoottantasette/61) IVA compresa al 5%;

RITENUTO quindi di poter affidare il servizio di che trattasi anche per l’anno 2017 alla
società POLIS Società Cooperativa Sociale” con sede in Perugia, via G.B. Pontani 47 in
attesa dell’approvazione del nuovo PDZ da parte dell’Unione dei Comuni Città Territorio
Val Vibrata;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il bilancio corrente esercizio in fase di redazione;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;



di affidare, nelle more dell’approvazione del nuovo PDZ da parte dell’Unione dei2)
Comuni Città Territorio Val Vibrata (nuovo Ambito ex legge regionale per il Comune
di Civitella del Tronto) e fino al 30 giugno 2017, la gestione dei servizi
socio-riabilitativi presso il Centro Diurno Socio-Riabilitativo ed Educativo “Val
Vibrata” alla “POLIS Società Cooperativa Sociale” con sede in Perugia, Via G.B.
Pontani, 47, al prezzo complessivo e omnicomprensivo del servizio di € 2.187,61
(duemilacentoottantasette/61) IVA compresa al 5%;

di autorizzare l'impegno di spesa per l’anno 2017, di € 2.187,61, sul capitolo 19573)
del bilancio corrente in fase di approvazione;

di dare mandato al Responsabile del Servizio affinché predisponga gli atti necessari e4)
conseguenti il presente provvedimento;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente5)
esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


